-ý
_r_

ПРОТОКОЛ NЬ 1

заседания попечительского совета

МБУСОССЗН <<Комплексный центр социального обслуживания

населения)) Краснояружского района

от ((07) февраля 2024 года

Присутствовали:

-Мовчан Виктория Александровна, заместитель главы администрации

Краснояружского района по соци€tльной политике-rrредседателЬ

Попечителъского совета;

- Егорова Александра Николаевна, начаJIъник управления социальноЙ

защиты населениrI администрации Краснояру)Еского района - заместитель

председателя Попечительского совета;

- Романенко Елена Леонидовна, директор МБУСОССЗН <Комплексный

центр социuLпьного обс;ryживания населения) Краснояружского района -
секретаръ Попечительского совета;

члены совета:

- Соколова Светлана Николаевна, председатель районного Совета ветеранов

войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

Краснояружского района;

Повестка дня:

1. об изменении в составе попечительского совета МБУСоССЗн

<<Комплексный центр социаJIьного обсlryживания -{аселения>> Краснояружского

,Щокладчик: Романенко Е.Л.

2. Утверждение плана работы попечителюкого совета МБУСОССЗН

кКомплексный центр социаJIьного обслуживания населения>

раиона.

З. О проведение акций и мероприятий к памrIтным датам дJuI |раждан

пожилого возраста проживающих на территории Краснояружского района.

Щокладчик: Безрученко В.М.

4. Об общедоступности МБУСОССЗН

населения)

попечительского совета

обслуживания населениrI)

попечительского совета

информации о деятельности

обслуживания<<Комплексный центр социалъного

Краснояружского района на 2024 год.

Щокладчик: Бурба Н.С.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По цервому вопросу:

С информацией об изменении в составе

МБУСОССЗН <<Комплексный центр соци€Lльного

Краснояружского раиона выступила ceКpeTaDb

Романенко Е.Л. Романенко Е.Л.

,.Щокладчик поясниJIа, что :

- в связи с увольнением начаJIьника IvIУ <<Управление социальной

защиты населения администрации Краснояружского района Ткаченко

Светланы Алексеевны, и сложением своих полномочий в качестве заместитеJUI

председателя попечительского совета, необходимо в состав попечительского

совета внести изменения. Включить в состав гIопечительского совета

начаJIьника МУ <<Управление социальной защиты населения администрации

Краснояружского района Егорову Александру Ни_колаевну;

- в связи с увольнением тrредседателя районного Совета ветеранов

войны, труда, ВооруженньIх сил и правоохранительных органов

Краснояружского района,Щебелой Надежды КснстантиновнЫ, и сложением

своих полномочий в качестве члена попечитеJIьского совета, необходимо в

состав попечительского совета внести изменения. Включить в состав

шопечительского совета председателя районного СЬвета ветеранов войны,

труда, Вооруженных сил и правоохранительнь]х органов Краснояружского

района Соколову Светлану Николаевну.

2. По второму вопросу:

С информацией об обсуждении rтлана работы попечительского совета

МБУСОССЗН <<Комплексный центр соци€tльного обслуживания населения))

Краснояружского района на 2024 год выстугIила секретарь попечитеJIьского

совета Романенко Е.Л.

Щокладчик отметиJIа, что разработан план попечительского совета

у{реждения на 2024 год, который направлен на взаимодействие r{реждения и

попечительского совета, для удовлетворения потребностей населения

Краснояружского района в доступном и качественном обслуживании.

3.По третьему вопросу:

Высryпил заместитель директора Безрученко В.М.

С информацией о rrодготовке и проведении значимых мероприятий в

текущем году МБУСОССЗН <<Комплеr:сный центр социалъного

обслужив ания населения> Кр аснояружского район выступил Безрученко В . М.

Щокладчик отметил, что r{реждением раj}работан план мероприятий,

проводимых в рамках шредстоящих значимых мероприrIтий, в первую очередь

посвященные празднованию Дня Победы, 2З Февраля, Международного

женского дня 8 Марта, Дню матери, Дню пожилого человека и др., которые

включают в себя экскурсионные шоездки, вечера отдыха, а также ок€вание

помощи нуждающимся одиноким гражданам Еолонтерами на территориях

сёльскriх поселений.

4 .По четвертому вопросу:

Высryпила заместитель директора Бурба н.с.

о деятельности МБУСОССЗН

обслуживания населения)

- Об общедоступности информации

<<Комплексный центр социаJIьного

Краснояружского района на 2024 год.

Щокладчик: Бурба н.с. О проведении информационного-

просветительской работы среди населения о деятельности учреждения, об

организации аоци€Lпьно-значимых мероприятий района, посвященных

празднованию Щня Победы, <<,Щню пожилого человека)>, ,Щекады инв€uIидов,

'!, ],ь,

Утвердитъ намеченный план работы r{реждения и график проведения

запланированных мероприlIтий с непосредственным участием специЕLлистов,

волонтеров, соци€шьных работников, врачей общей практики Краснояружской

IРБ, представителей селъских администраций.

Обеспечить информационную открытость по оказанию соци€Lльных услуг

и социального облужив ания населения.

Информацию о проведенных мероприятия своевременно освещать в

СМИ и на сайте riреждения.

ч

4
Председатель

попечительского совета

Секретарь

попечительского совета

В.А.Мовчан

Е.Л.Романенко